АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.03.2016
с. Плотниково
№20
О рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2014 г. № 568-п «О межведомственной комиссии при Правительстве Новосибирской области по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Новосибирской области» и в целях координации деятельности по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы, защиты трудовых прав работников предприятий и организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Глава Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в рабочую группу по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав (Приложение 1).
2. Заменить специалиста 1 категории Плотниковского сельсовета Федорову Ольгу Владимировну в связи с увольнением, на специалиста 1 категории Плотниковского сельсовета Соловьеву Наталью Владимировну.
3. Внести в состав рабочей группы Председателя совета депутатов Плотниковского сельсовета Корнева Бориса Николаевича
4. Постановление вступает в законную силу после публикации в установленном порядке.
      5.      Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Плотниковского сельсовета Э.А. Федорченко

Глава Плотниковского сельсовета

М.В. Шабалин

Исп.: Ю.Б. Ананьев

294-92-59

Приложение №1
к постановлению Главы Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
 от 02.03.2016    № 20
СОСТАВ
рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Шабалин
Михаил Васильевич
Федорченко
Элла Александровна
Соловьева
Наталья Владимировна

Ананьев
Юрий Борисович

Решетникова
Зоя Александровна
Корнев

Борис Николаевич
Глава Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, председатель рабочей группы;
заместитель главы Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, заместитель председателя рабочей групп;
специалист 1 категории администрации Плотниковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области, секретарь рабочей группы;
специалист 1 категории администрации Плотниковского сельсовета;

специалист 2 категории администрации Плотниковского сельсовета;

Председатель совета депутатов  Плотниковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Главы Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 10.03.2015 № 46
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
I. Общие положения
1. Рабочая группа по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Новосибирского района Новосибирской области (далее - рабочая группа), создается в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Новосибирского района Новосибирской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Новосибирском районе Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области, предприятий и организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы, защиты трудовых прав работников предприятий и организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, Уставом Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, а также настоящим Положением.
II. Задачи рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
2.2. Координация деятельности органов местного самоуправления Новосибирского района Новосибирской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Новосибирском районе Новосибирской области, органов местного самоуправления Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, местных объединений организаций профсоюза, предприятий и организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, по противодействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам предприятий и организаций.
2.3. Мониторинг и прогнозирование ситуации на рынке труда, анализ ситуации по уровню неформальной занятости, выплатам неофициальной заработной платы в отраслях экономики Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2.4. Выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы работникам организаций и разработка мер по их предотвращению.
2.5. Подготовка предложений по решению вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы.
III. Права рабочей группы
3. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
3.1. Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей предприятий и организаций расположенных на территории Плотниковского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, о проводимой работе по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
3.3. Запрашивать у руководителей предприятий и организаций расположенных на территории Плотниковского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, информацию, необходимую для выполнения возложенных на рабочую группу задач.
3.4. Вносить предложения территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в Новосибирском районе Новосибирской области и органам, осуществляющим государственный надзор и контроль за соблюдением трудового законодательства, по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.
3.5. Принимать участие в разработке проектов муниципальных правовых актов Новосибирского района Новосибирской области по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.
3.6. Направлять предприятиям и организациям информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных рабочей группой.
3.7. Создавать рабочие подгруппы для решения вопросов, относящихся к компетенции рабочей группы
3.8. Направлять предприятиям и организациям, расположенным на территории Новосибирского района Новосибирской области, информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных рабочей группой.
3.9. Осуществлять контроль за выполнением решений рабочей группы.
IV. Организация деятельности рабочей группы
4. Рабочую группу возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью. В случае отсутствия председателя рабочей группы руководство осуществляет заместитель председателя рабочей группы.
5. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал.
Повестку заседания рабочей группы определяет председатель рабочей
группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы, в соответствии с предложениями членов рабочей группы.
6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы, а в его отсутствие - заместителя председателя рабочей группы, председательствующего на заседании.
7. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы, и направляются членам рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы.
8. Секретарь рабочей группы:
· формирует повестку очередного заседания рабочей группы не позднее чем за 5 рабочих дней до планового заседания и представляет повестку заседания на утверждение председателю рабочей группы;
· не позднее чем за 3 рабочих дня до планового заседания направляет повестку членам рабочей группы;
· ведет протокол заседания рабочей группы.
10. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет администрация Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.